大専各連令７第６４号

令和７年７月３０日

設置者・代表者  様

(一社)大阪府専修学校各種学校連合会

理 事 長   藤 井 静 児

      教職員等研修委員会

委 員 長  千 代 田 秋 充

 (公印省略)

 外国人留学生の在留審査手続きと申請取次にかかる研修会の開催について

-申請取次者を希望する方の必修研修-

（ ご案内 ）

拝啓

大暑の候、各校におかれましては益々ご発展のこととお喜び申し上げます。平素は本会の活動

にご協力いただき誠にありがとうございます。

標記の件、外国人留学生の在留審査手続きと申請取次にかかる研修会を下記の通り開催いたし

ます。今研修会は、専修学校における外国人留学生の受け入れについて実務を担当されている教

職員が、出入国在留管理局に申請取次者としての承認を申し出る際の必修研修です。受講終了時

には、申請取次者としての承認を申し出る際に提出する資料となる「修了書」を発行します。

なお、受講者の名簿は大阪出入国在留管理局に提出させていただきます。

参加申込みは別紙「参加申込書」に必要事項を記入の上、９月１７日(水)までに大専各事務局

まで FAXまたはメールでお申込みをいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

（１） 日   時 ： 令和７年９月２４日（水）１３:３０～１７:００（１３:００受付開始）

（２） 会   場 ： 大阪私学会館 ３階 ３０１-３０３

（３） 研 修 名 ： 外国人留学生の在留審査手続きと申請取次にかかる研修会

講  師 ： 大阪出入国在留管理局 留学・研修審査部門 統括審査官 眞嶋 洋一朗氏

（４） 参 加 料 ： 会 員 校 ４，４００円(修了書発行手数料込み・税込)

会員校以外 ８，８００円(修了書発行手数料込み・税込)

納付期限 令和７年９月１７日（水）

振 込 先 一般社団法人大阪府専修学校各種学校連合会

〒534-0026 大阪市都島区網島町6-20 登録番号 T9120005003341

①三菱ＵＦＪ銀行 大阪公務部 普通預金 ＮＯ．３５０３９２６

         ②みずほ銀行   天満橋支店 普通預金 ＮＯ．１０２３９５７

＊振込手数料は各校でご負担ください

以上